A sus in eas, confitebor Domino. Hæc porta Domini; justī intrabunt in eam. Cum ergo multæ portæ apertæ sint; quæ in justitia est, eadem et in Christo est: in quam beati sunt omnes qui intrarint, et iter suum in sanctitate ac justitia direxerint, omnia imperturbate peragentes. Sit aliquis fidelis, sit potens in enarranda cognitione, sit sapiens in sermonum dijudicatione, sit in operibus purus; tanto enim humilior esse debet, quo major esse videtur; et querere quod omnibus utile est, non autem sibi.

CAPUT XLIX.

Qui charitatem in Christo habet, sernet Christi mandata. (30) Vinculum charitatis Dei quis potest enarrare? Magnificentiam bonitatis ejus quis, prout oportet, eloqui valet? Altitudo ad quam evenit claritas, inenarrabilis est. Charitas nos Deo agglutinat: *charitas operit multitudinem peccatorum*: :

Sed nihil detrahendum suadet Clemens Alex. qui hanc S. Patris sententiam integram recitat Strom., lib. vi, cap. 8, pag. 773. Ib. — Τοσοῦτῳ μᾶλλον ταπεινοφρονεῖν ὀφείλει, ὅσῳ δοκεῖ μᾶλλον μείζων εἶναι. Citatur etiam ab Alexandrino Strom., vi. In Antonii Melissæ parte II, sermone 75... Κλήμεντος... Τοσοῦτόν τις μᾶλλον ὀφείλει ταπεινοφρονεῖν, ὅσον δοκεῖ μᾶλλον εἶναι. Καλὸν γὰρ αἰεὶ τῷ κρείττονι τὸ χειρὸν ἀκολουθεῖν, διὰ βελτιώσεως ἐλπίδα, et in Maximo Locorum communium sermone 49... Κλήμεντος... Τοσοῦτόν τις μᾶλλον ὀφείλει ταπεινοφρονεῖν, ὅσον δοκεῖ μᾶλλον εἶναι. Vides et abesse utrobique vocem μείζων: et sententiam καλὸν γὰρ, etc., se juncti debere a priori. Quod postremum firmat veteris codicis auctoritas: necnon Damasceni *Eclogæ* manuscriptæ in Bibliotheca Claromontana cap. περὶ συναγωγῆς χρηστῶν ἀνδρῶν, etc., quæ Philoni ascribunt illud, καλὸν αἰεὶ, etc. Cot.

(29) Καὶ ζητεῖν, x. τ. λ. Hæc laudat Clemens Alex. Strom. lib. vi, cap. 17, pag. 615. Videtur S. Pater digitum intendisse in illud I Cor. x. 33: Μὴ ζητῶν τὸ ἑαυτοῦ συμφέρον, ἀλλὰ τὸ τῶν πολλῶν, ἵνα σωθῶσι. GALL. — Ζητεῖν τὸ κοινωφελές. Chrysostomus ad illud Pauli I Cor. x. 33: Μὴ ζητῶν τὸ ἑαυτοῦ συμφέρον, ἀλλὰ τὸ τῶν πολλῶν ἵνα σωθῶσι, dicit publicum Ecclesie bonum querere, et aliorum salutem privato commodo antepone, canonem esse Christianismi perfectissimum. Τοῦτο κανὼν Χριστιανισμοῦ τοῦ τελειοτάτου, τοῦτο ἕρος ἡκριβωμένος, αὕτη ἡ κορυφὴ ἡ ἀνωτάτη, τὸ τὰ κοινῇ συμφέροντα ζητεῖν. JUN.

(30) Hieronymus in Ephes. iv, 1, hæc citat, non quidem Barnabæ, ut in Londinensi epistolæ hujus editione anni 1694 adnotatur, sed ipsius Clementis nomine. COUTS.

(31) Ἀγάπη καὶ ἡμᾶς. Hoc loco Paulum imitatur I ad Corinthios xii, ubi charitatis, et mutue dilectionis, elegantissima descriptio est, et Ephræm Syrus tractatu *Περὶ ἀρετῶν καὶ κακῶν* utriusque vestigiis insistit, cujus verba cum Græce non exstant, placet hic subjungere: Μακάριος ὁ ἄνθρωπος καὶ ἐκείνος ὁ ἔχων ἀγάπην Θεοῦ, ὅτι τὸν Θεὸν ἐν αὐτῷ περιφέρει, ὅτι ὁ Θεὸς ἀγάπη ἐστὶ, καὶ ὁ μένων ἐν τῇ ἀγάπῃ, ἐν τῷ Θεῷ μένει: ὁ ἔχων ἀγάπην πάντων